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1. Организация рабочих мест обучающихся.

1.1. Индивидуальные рабочие места оборудованы музыкальными инструментами.
1.2. Каждый инструмент находится в кабинете на определенном месте. 
1.3. Индивидуальное рабочее место обеспечивается учебным оборудованием в соответствии с программой по предмету.

1.4. Инструменты и инвентарь индивидуального пользования находятся в исправном, рабочем состоянии.

2. Рабочее место учителя.

2.1. Стул.

2.2. Пробковая доска

3. Оснащение кабинета оборудованием.

3.1. Все оборудование в  рабочем состоянии.
3.2. Все оборудование имеет исправное заземление и акт проверки заземления в текущем учебном году. 
3.3. Все оборудование имеет комплект инструментов и приспособлений для работы на них и для обслуживания.

3.4.Все оборудование имеет инструкцию по технике безопасности.

3.5. Имеется естественная вентиляция.

3.6.  Освещение соответствует нормам.
4. Рациональное оформление интерьера.

4.1.Постоянно экспонируются правила поведения в кабинете.

4.2.Есть оформление, создающее технологический климат и дающее обучающимся психологический положительный настрой на образовательную деятельность.

4.6.Окраска стен, пола и потолка не создаёт угнетения и раздражения.
4.7.Расстояние между оборудованием соответствует нормам.
5. Наличие документации.
5.1. Акт приёмки-передачи оборудования.

5.2. Акт готовности кабинета к учебному году.

5.3. Акт проверки заземления.

5.4. Журнал учёта оборудования и инструментов.
План работы, развития и оформления кабинета

на 2014 – 2015 учебный год.

1.  Анализ работы кабинета за прошедший учебный год.

Кабинет пополнился новым оборудованием для организации вокально-инструментального ансамбля.
2. Задачи на учебный год

1. Обеспечение качественного выполнения дополнительной общеобразовательной программы объединения дополнительного образования «Вокально-инструментальный ансамбль» в 6,7, 8, 9, 10, 11 классах.
2. Организация занятий, репетиций  согласно дополнительной общеобразовательной программы объединения дополнительного образования «Вокально-инструментальный ансамбль»
3. Обеспечение комфортных условий труда за музыкальными инструментами, соблюдение санитарно-гигиенических норм в кабинете.
4. Поддержание в рабочем состоянии  музыкальных инструментов, имеющихся в кабинете. 

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Отметка о выполнении

	Организационная деятельность при подготовке к новому учебному году

	1. 
	Провести учет учебного оборудования, имеющегося в кабинете 
	II неделя сентября
	

	2. 
	Провести инвентаризацию 
	II неделя сентября
	

	3. 
	Провести профилактический осмотр инструментов
	II неделя сентября
	

	4. 
	Провести инструктажи по технике безопасности и правилам работы в вокально-инструментальной студии для 6,7, 8, 9, 10, 11 классов.
	До 10.09
	

	5. 
	Провести инструктаж по эвакуации школьников во время пожара с обучающимися 6,7,8, 9, 10, 11 классов.
	До 19.09
	

	6. 
	Провести инструктаж по оказанию первой помощи пострадавшим от электрического тока с обучающимися  6,7,8, 9,10,11 классов.
	До 19.09
	

	7. 
	Сформировать группы обучающихся 6,7, 8, 9 10, 11 классов для практических занятий на инструментах.
	До 19.09
	

	8. 
	Обновить стенд
	До 01.10
	

	9. 
	Получить акт-разрешение на работу в кабинете в 2014 – 2015 учебном году.
	До 10.09
	

	Учебно-методическая деятельность

	10. 
	Составить дополнительную общеобразовательную программу объединения дополнительного образования «Вокально-инструментальный ансамбль»


	До 10.09
	

	11. 
	Составить учебный план 6, 7, 8,9,10, 11 классах 
	До 10.09
	

	12. 
	Создание ученического актива кабинета 
	13.09
	

	13. 
	Участвовать в мероприятиях гимназии 
	В течение года
	

	Соблюдение санитарно-гигиенических норм, обслуживание компьютеров

	14. 
	Проводить профилактический осмотр инструментов 
	2 раза 
в месяц
	

	15. 
	Проводить ежедневную влажную уборку кабинета
	ежедневно
	

	16. 
	Проветривать кабинет после каждых 2 часов занятий.
	ежедневно
	

	17. 
	Проводить генеральную уборку кабинета
	1 раз в месяц
	

	18. 
	Соблюдать световой и тепловой режим
	ежедневно
	


3. План работы кабинета на перспективу

	№ п/п

	Мероприятия
	Сроки 
	Отметка о выполнении

	1
	Реализация дополнительной общеобразовательной программы объединения дополнительного образования «Вокально-инструментальный ансамбль»


	в течение года
	

	2
	Продолжение совершенствования дополнительного образования  МБОУ БГО «Борисоглебская гимназия №1»  
	в течение года
	

	
	Продолжение системного формирования единого информационно-образовательного пространства гимназии
	в течение года
	

	
	Эстетическое оформление кабинета, доски объявлений
	в течение года
	


Зав. кабинетом педагог дополнительного образования ____________Кузенко М.Б. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Борисоглебского городского округа

«Борисоглебская гимназия №1»

Журнал

учета оборудования и инструментов
вокально-инструментальной студии
Фамилия, имя, отчество заведующего:

Кузенко Максим Борисович

2014 – 2015

учебный год

МЕБЕЛЬ

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во
	Инвентарный номер 
	Дата ввода в эксплуатацию

	1. 
	Стул ученика 
	4
	
	09.09.2014

	2. 
	Пробковая доска
	1
	
	09.09.2014

	3. 
	Кресло-мешок
	2
	
	09.09.2014

	4. 
	К&М 17685-000-55Memphis 20(стойка для всех типов гитар с держателем грифа, Н=735 mm)
	1
	
	09.09.2014

	5. 
	Tempo SPS-300BK (алюминиевая стойка под колонку тренога, 1,5-2,2 м, до 70 кг)
	1
	
	09.09.2014


ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЕ

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во
	Инвентарный номер 
	Дата ввода в эксплуатацию

	1. 
	Розетка электрическая
	3
	б\н
	09.09.2014

	2. 
	Выключатель
	1
	б\н
	09.09.2014

	3. 
	Светильники потолочные
	10
	б\н
	09.09.2014

	4. 
	Yamaha Pacifica-012 DBM (электрогитара, Y-S-S,Vintage,тремоло, корпус агатис, голубой металлик)
	1
	2080030
	09.09.2014

	5. 
	Yamaha Pacifica-012 RM (электрогитара, Y-S-S,Vintage,тремоло, корпус агатис, красный металлик)
	1
	2080031
	09.09.2014

	6. 
	Yamaha RBX-170BL (бас-гитара, 24 лада, P/J-style)
	1
	
	09.09.2014

	7. 
	Yamaha DGX-650 (синтезатор с аккомпанементом, 7и октав, 543 тембров, 195 стилей, USB)
	1
	2080033
	09.09.2014

	8. 
	Behringer BXL-900 A (бас-гитарный усилитель «combo», 12",90 Вт)
	1
	2080034
	09.09.2014

	9. 
	Laney LV-200 (гитарный усилитель «комбо», 65 W, 3 канала, Loop FX, Footswitch, 12")
	1
	2080035
	09.09.2014

	10. 
	Peavey Vypyr 75 (моделирующий гитарный усилитель «комбо», 75 W, 12")
	1
	2080036
	09.09.2014

	11. 
	Digitech RP-355(процессор эффектов гитарный моделирующий напольный, 126 типов эффектов)
	1
	2080037
	09.09.2014

	12. 
	VOX STOMPLAB (процессор эффектов для бас гитар)
	1
	2080038
	09.09.2014

	13. 
	Behringer FX-2000 A (цифровой процессор эффектов)
	1
	2080039
	09.09.2014

	14. 
	Soundking DF-036 (стойка на 2 уровня, двойная рама)
	1
	
	09.09.2014

	15. 
	Behringer ACX-450 A (усилитель «комбо» для акустической гитары, 45 Вт, 8")
	1
	2080040
	09.09.2014

	16. 
	Yamaha GМ-2 F-5 BIG (ударная установка, 22" BD, 16" FT, 12", 13" TT, 14" SD с комплектом стоек)
	1
	2080041
	09.09.2014

	17. 
	Paiste PST-3Universal Set PST-3 (комплект тарелок, 14" Нi-Hat, 16" Crash,20" Ride)
	1
	2080042
	09.09.2014

	18. 
	Yamaha CS-655 A (стойка для тарелки, «журавль»)
	1
	2080043
	09.09.2014

	19. 
	Elektro-Voice PL44 (динамический суперкардиоидный вокальный микрофон, 80-18000 Hz, 2.2 mV/Pa)
	4
	2080044

2080045

2080046

2080047
	09.09.2014

	20. 
	Proel CHL-100LU 6 (инструментальный кабель,Jack mono- Jack mono, 6m)
	9
	
	09.09.2014

	21. 
	Behringer B-115 D (активная акустическая система, 700+300 W, 126 db, 45-20000 Hz, 15"+1")
	2
	2080048

2080049
	09.09.2014

	22. 
	Behringer Xenyx QX-1204 USB (микшерный пульт, 4 Mic/Line, 2 Stereo Line, 2 Aux, USB, DFX)
	1
	2080050
	09.09.2014

	23. 
	Tempo SPS-300BK (алюминиевая стойка под колонку тренога, 1,5-2,2 м, до 70 кг)
	2
	
	09.09.2014

	24. 
	Proel CHL-250 LU -10 (микрофонный кабель XLR  female-XLR male, 10 m)
	2
	
	09.09.2014


СТЕНДЫ, УГОЛКИ

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во
	Инвентарный номер 
	Дата ввода в эксплуатацию

	1. 
	Правила техники безопасности
	1
	
	


1

